

MEDAL PAMIĄTKOWY GWIAZDA NAMIBII

Dnia 20.01.2024 na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Weteranów Misji Pokojowej ONZ w Kambodży 1992 – 1993 w Wolsztynie podjęto Decyzję nr.4 / 2024 w sprawie ustanowienia Medalu Pamiątkowego i nadaniu jego nazwy.

Nazwa Medalu Pamiątkowego – GWIAZDA NAMIBII (UNTAG).

Medal pamiątkowy będzie przyznawany przez Kapitułę dla uczestników Misji Pokojowej ONZ w EGIPCIE dla polskich i zagranicznych Weteranów.

Medal pamiątkowy GWIAZDA NAMIBII jest odznaczeniem o charakterze pamiątkowym dla uczestników Polskiego Kontyngentu Wojskowego w państwie położonym w południowo-zachodniej Afryce, leżące nad Oceanem Atlantyckim. Graniczy z Angolą, Botswaną, RPA oraz Zambią w latach 1989 – 1990 (UNTAG).

Medal pamiątkowy GWIAZDĘ NAMIBII przyznaje się:

1. Weteranom i żołnierzom, którzy odbyli służbę w rejonie państwa Misji Pokojowej ONZ, nieprzerwanie przez okres, jednak nie krócej niż przez okres 60 dni. Na podstawie Kodeksu postępowania administracyjnego pkt 3 ustawy z dnia 19.08.2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa. Decyzja MON nr 516/DSS z dnia 10 maja 2012 r. o przyznaniu statusu Weterana.
2. Obywatelom innych państw współdziałających z Polskimi Kontyngentami Wojskowymi.
3. Osobom cywilnym z ramienia ONZ.
4. Żołnierzom zmarłym i poległym na Misji Pokojowej ONZ w Namibii.

Wniosek o nadanie Medalu powinien być złożony na właściwym druku z uzasadnieniem najpóźniej 45 dni przed planowanym terminem uroczystości podczas której przewidziano wręczenie medali na adres:

Stowarzyszenie Weteranów Misji Pokojowej ONZ w Kambodży 1992-1993 ul.
Szymanowskiego 56 / 4, 73 – 110 Stargard woj. zachodniopomorskie.

Medal przyznawany jest na podstawie stosownej Decyzji podjętej przez Kapitułę po wcześniejszym sprawdzeniu merytorycznym i akceptacji wniosku przez Zarząd Stowarzyszenia Weteranów Misji Pokojowej ONZ w Kambodży 1992-1993 w Stargardzie. Medal należy nosić zawieszony na wstążce na lewej piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych i resortowych. Zamiast medalu można nosić baretkę.

Medal pamiątkowy jest 40x40 mm, patynowany na brązowo. Medal w kształcie ośmioramiennej gwiazdy, otoczonej wieńcem z liści wawrzynu z wypukłą umieszczoną na środku imitacją diamentu. Namibia jest krajem o bogatych złożach diamentów. Na środku jest napis określający nazwę państwa misji NAMIBIA. Nad nazwą państwa NAMIBIA rok 1989 (rok rozpoczęcia Misji) a pod nazwą państwa NAMIBIA rok 1990 (rok zakończenia Misji), który wskazuje czas trwania Misji Pokojowej ONZ w NAMIBII. Rewers jest chropowaty i imituje pył ziemi namibijskiej. Odznaczenie zawieszane jest na wstążce o szerokości 35 mm koloru piaskowego z wąskimi czarnymi, żółtymi, czerwonymi, zielonymi i niebieskimi paskami ONZ a na brzegach umieszczony symetrycznie czerwony i biały pasek. Na wstążce okucie w kształcie listewki matowej, szerokości 1 cm, patynowanej z polerowanymi krawędziami z umieszczonym po środku napisem UNTAG koloru czarnego – nazwą misji. Medale innych Misji Pokojowych wykonane są o podobnych parametrach, jednostopniowe, płaskie, wykonane z metalu w kolorze brązowym.

Gwiazdę Namibii zaprojektował Dariusz OWCZARSKI przy współpracy z Mirosławem ŁAJDYCH na zlecenie Stowarzyszenia Weteranów Misji Pokojowej ONZ w Kambodży 1992 - 1993



rozmiar: 40x40mm

